Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 4 села Унароково

________муниципального образования Мостовский район

ПРОТОКОЛ№1
заседания педагогического совета

от 25.01.2019 г.

Председатель Т.Г. Водыжева,
Секретарь К.Р. Вершинина

Всего членов совета-10
Присутствовало-10
Отсутствуют-О

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Защита социально-значимого проекта «Мой родной Краснодарский край».
Автор - Г.В. Диденко, воспитатель.

1. Слушали:
Воспитателя Диденко Галину Викторовну Она представила социально

значимый проект для детей старшего дошкольного возраста «Мой родной
Краснодарский край», сроки реализации сентябрь -  декабрь 2018 года.

Сообщила, что основополагающим в проекте являлось - формирование у
детей знаний о родном селе, районе, крае, их особенностях. О населении,
истории и культуре. Обобщить знания детей о Кубани, познакомить с жизнью и
трудом кубанских казаков, дать представление о возникновении сел, станиц и
хуторов, совершенствовать знания о своем родном селе Унароково,
воспитывать любовь и бережное отношение к своей Родине.

В процессе реализации проекта применялись разнообразные формы
работы: экскурсии по селу Унароково в библиотеку, в музей МБОУ СОШ №16
села Унароково, продуктивная деятельность, просмотр презентаций, игровая
деятельность, беседы, виртуальные экскурсии, которые способствовали
выполнению задач в полном объеме.

Диденко Г.В. представила итоговые продукты реализации проекта: альбом
«Село Унароково глазами детей и родителей», папка-передвижка «Люби и знай,
свой родной край», фотоотчет о проведении акции «Сделаем наше село чище»
(совместно с родителями), картотека кубанских подвижных игр.

Выступили:
Радчук И.И. воспитателе Ирина Ильинична подчеркнула результативность

проведенной работы воспитателем Диденко Г .В.
Отметила, что ) л жать дальнейшую работу по

формированию зн а н и й !fj6te#^1Cp^ciffcapcKOM крае, о своем родном селе
оЧУнзрохшо/^ Щ)

a V 'V V '

Унароково, воспитывать любовь и бережное отношение к своей Родине.
Продолжать прививать любовь к народному творчеству, к произведениям
писателей, поэтов и композиторов села Унароково и Кубани, прививать любовь
к музыке, воспитывать умение видеть красоту малой родины в стихах поэтов.

Решили:
1. Признать работу воспитателя Диденко Г.В. по реализации социально
значимого проекта «Мой родной Краснодарский край» с детьми дошкольного
возраста удовлетворительной.

2. Внести в банк данных ДОУ социально-значимый проект «Мой родной
Краснодарский край».

Председатель Т.Г. Водыжева

Секретарь К.Р. Вершинина

«Кубанский уголок» на территории ДОУ

Мероприятия с детьми по теме проекта

Кубанские костюмы

Коллективная работа «Мы за мир  на Кубани»

Мероприятия совместно с инспектором ГИБДД

Занятия на транспортной площадке

Мероприятия с детьми по теме проекта

Закаливание «Дорожка здоровья»

Сюжетно-ролевые игры

Спортивный досуг

Совместное мероприятие со школой